1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/SSP/DGPC/2017

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA PROVA DE
CAPACIDADE FÍSICA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, destinado ao provimento de vagas em caráter efetivo, para o cargo
de Agente de Polícia Civil, Edital nº 001/SSP/DGPC/2017, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos
em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO DESPACHO DECISÃO

26734 ALINE VIEIRA LAURINDO Indeferido Manter Decisões

2238 AMANDA REMUS Indeferido Manter Decisões

33531 ANA CAROLINA FELIPPE ARCARO Indeferido Manter Decisões

11298 ANDRE ALEXANDRE DA SILVA Improcedente Manter Decisões

58532 ANDRE FELIPE DE SOUZA CARARA Indeferido Manter Decisões

9107 ANDRE MATOS MENDONCA Improcedente Manter Decisões

64584 ANDRESSA CHRISOSTOMO FERREIRA Improcedente Manter Decisões

32312 CAIO MAGNO MENDONCA DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

571 CAMILA GABRIELA LEAL Indeferido Manter Decisões

3927 CESAR DAMIANI FILHO Improcedente Manter Decisões

24019 CINTIA DE SOUZA GOMES BARRETO Indeferido Manter Decisões

47903 CLAUDIA WERNER COLLACO Indeferido Manter Decisões

52742 CLEONICE MARIA ZORTEA Indeferido Manter Decisões

23776 DAIANE ISABEL PEREIRA Indeferido Manter Decisões

17692 DEBORA APARECIDA DE SOUZA Indeferido Manter Decisões

64217 DEIVID FELIX SEMBARSKI FARIAS LIMA Indeferido Manter Decisões

48832 DIEGO MONTEIRO BUECHEM Indeferido Manter Decisões

47508 DIOGO SILVA FERREIRA DOS SANTOS Deferido Retificar NAF

39363 EVELYN GIMENES BARBOSA SANTOS Indeferido Manter Decisões

6896 FABIANO FREITAS ROCHA Improcedente Manter Decisões

40911 FABRICIO MADEIRA P. OLIVEIRA SILVA Improcedente Manter Decisões

12636 FERNANDA SULZBACH Indeferido Manter Decisões

51039 FRANCIEL JOSE GANANCINI Indeferido Manter Decisões

70440 FRANCINE BORGES DEL DUCA Indeferido Manter Decisões

59624 GABRIEL DOS SANTOS BORGES Improcedente Manter Decisões

49725 GILSON FILIPONI Indeferido Manter Decisões

17839 HIGOR CARLOS ALVES DA SILVA Improcedente Manter Decisões

7410 IARA SOUZA DA ROSA Indeferido Manter Decisões

12430 JACIARA TALITA SCHEREN Indeferido Manter Decisões

57032 JEAN MACHADO DE FREITAS Improcedente Manter Decisões

25617 JESSICA LAISA DE ANDRADE KINDLER Indeferido Manter Decisões

48440 JOAO VITOR CEZARO TYMINSKI Procedente Apto no teste de impulsão

2

15356 JOSE ELOY PERPETUA JUNIOR Indeferido Manter Decisões

52782 LEANDRO MARQUES Parc. Deferido Retificar resultado

10987 LUCAS ANTONIO GRISON Indeferido Manter Decisões

45893 LUCIANA TELO PICCOLI Improcedente Manter Decisões

12644 MARCELO FRANCA FERREIRA JUNIOR Improcedente Manter Decisões

23898 MARCIO ARAUJO DE JESUS Indeferido Manter Decisões

57291 MARCO AURELIO DE MIRANDA BENDER Indeferido Manter Decisões

24723 MARCOS HENRIQUE BATISTA GUIMARAES Improcedente Manter Decisões

30138 MARIA ALICE MARAGNO Indeferido Manter Decisões

7277 MARIA EDUARDA DE SOUZA LOPES Indeferido Manter Decisões

14120 MATEUS ROSA DA SILVA Indeferido Manter Decisões

12955 MELK LIMA DE ALMEIDA Deferido Alterar NAF

50192 MICAEL MARTINS Improcedente Manter Decisões

48258 MILENA LOPES BRAGANCA Indeferido Manter Decisões

14466 MONIQUE BATISTA CORREA Indeferido Manter Decisões

35816 NAGILLA HUERB DE AZEVEDO Indeferido Manter Decisões

4762 NATHALIA RIBEIRO DE CASTRO Indeferido Manter Decisões

12105 NAYARA AMATO DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

59513 PAULA HELENA A. DE MORAES CARVALHO Indeferido Manter Decisões

35222 PETERSON STUPP DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

58796 RAFAEL FLORES DE MAGALHAES Indeferido Manter Decisões

17502 RAFAEL SIGMARINGA FERREIRA Improcedente Manter Decisões

2015 RAMON ROSA DE OLIVEIRA Improcedente Manter Decisões

55770 RENATA CARLOS Improcedente Manter Decisões

10878 RENATA NAVARRO BOSO REISDORFER Indeferido Manter Decisões

41643 RENYELE ERSILIA C. B. TROMBETTA TRAVASSOS Indeferido Manter Decisões

2055 RHAONI SCOFIELD TAYLOR DA CUNHA E MELLO Improcedente Manter Decisões

12924 ROBERTO TSUYOSHI OISHI Indeferido Manter Decisões

11259 SIMONI FREGNANI FERNANDES Indeferido Manter Decisões

30190 SUZANA FRANCISCO Indeferido Manter Decisões

22963 THIAGO MIRANDA DA CUNHA Improcedente Manter Decisões

37810 TIAGO ALVES PEREIRA Indeferido Manter Decisões

47216 VANESSA ESPINDOLA DA SILVA Indeferido Manter Decisões

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, fica retificado o
Resultado da Prova de Capacidade Física, publicado em 16/02/2018, nos seguintes termos:

INSC CANDIDATO NAF MOTIVO

47508 DIOGO SILVA FERREIRA DOS SANTOS APTO

52782 LEANDRO MARQUES IMPEDIDO  Inciso 3 subitem 15.24

12955 MELK LIMA DE ALMEIDA APTO

O candidato inscrição 48440 JOÃO VITOR CEZARO TYMINSKI, teve o resultado de seu teste
de impulsão horizontal retificado para APTO, devendo ser convocado para realizar os demais
testes da Prova de Capacidade Física.

3

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://ssp.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 26 fevereiro 2018.

http://ssp.fepese.org.br/